
 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/4-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Асавдыбашский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Асавдыбашский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район                          

Республики Башкортостан в разделе территориальной избирательной 

комиссии, на информационном стенде территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Янаульский район                                        

Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/4-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Асавдыбашский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Асавдыбашский 

восмимандатный 

избирательный округ №1 

385 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/5-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Байгузинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательным округам 

согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, по каждому одномандатному избирательному округу. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/5-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Байгузинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Байгузинский 

четырехмандатный 

избирательный округ №1 

399 10 14 

№ 2 

Гудбуровский 

семимандатный 

избирательный округ №2 

709 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/6-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Воядинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Воядинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/6-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Воядинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Воядинский 

восьмимандатный  

избирательный округ №1 

398 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/7-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательным округам 

согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, по каждому одномандатному избирательному округу. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/7-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ижболдинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Ижболдинский 

семимандатный 

избирательный округ №1 

452 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/8-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным округам согласно 

приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Истякский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/8-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Истякский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Старокуюкский 

шестимандатный 

избирательный округ №1 

504 10 14 

№ 2 

Истякский 

пятимандатный  

избирательный округ №2 

450 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/9-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Иткинеевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/9-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Иткинеевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Каймашабашский 

четырёхмандатный  

избирательный округ №1 

380 10 14 

№ 2 

Иткинеевский 

семимандатный   

избирательный округ №2 

656 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/10-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Кармановский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/10-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кармановский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Кармановский 

шестимандатный   

избирательный округ №1 

746 10 14 

№ 2 

Кольцевой 

пятимандатный   

избирательный округ №2 

622 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/11-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения Кисак-

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Кисак-Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/11-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Кисаккаинский 

шестимандатный 

избирательный округ №1 

540 10 14 

№ 2 

Центральный 

пятимандатный 

избирательный округ №2 

522 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/12-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Максимовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Максимовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/12-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Максимовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Максимовский 

восьмимандатный 

избирательный округ №1 

507 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/13-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Месягутовский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/13-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Месягутовский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Месягутовский 

семимандатный 

избирательный округ №1 

608 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/14-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Новоартаульский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному 

избирательному округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/14-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Татурадинский 

пятимандатный 

избирательный округ №1 

588 10 14 

№ 2 

Новоартаульский 

шестимандатный 

избирательный округ №2 

605 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/15-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Орловский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным округам согласно 

приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Орловский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/15-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Орловский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Орловский 

восьмимандатный 

избирательный округ №1 

430 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/16-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Первомайский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательным округам 

согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, по каждому одномандатному избирательному округу. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/16-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Первомайский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Сусадыэбалакский 

семимандатный 

избирательный округ №1 

608 10 14 

№ 2 

Зайцевский 

четырехмандатный 

избирательный округ №2 

339 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/17-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Сандугачевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по избирательным округам 

согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан пятого 

созыва, по каждому одномандатному избирательному округу. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/17-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Сандугачевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Сандугачевский 

пятимандатный 

избирательный округ №1 

437 10 14 

№ 2 

Рабакский 

шестимандатный 

избирательный округ №2 

575 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/18-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Староваряшский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Староваряшский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному 

избирательному округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/18-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Староваряшский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Староваряшский 

восьмимандатный 

избирательный округ №1 

502 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/19-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Старокудашевский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Старокудашевский 

сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному 

избирательному округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/19-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Старокудашевский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Старокудашевский 

восьмимандатный 

избирательный округ №1 

436 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/20-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным округам согласно 

приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Шудекский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/20-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Можгинский 

четырехмандатный 

избирательный округ №1 

350 10 14 

№ 2 

Шудекский 

четырехмандатный 

избирательный округ №2 

294 10 14 



 

 

РЕШЕНИЕ 

21 июня 2023 года                                 №100/21-5 

г.Янаул 

 

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с частью 6 статьи 25, частями 1, 13 статьи 47, частью 4 

статьи 49 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/134 – 7  возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Янаульский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Установить количество подписей, которое необходимо для 

регистрации кандидатов, и количество подписей, представляемых для 

регистрации кандидата на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Ямадинский сельсовет муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по избирательным 

округам согласно приложению.  

2. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, 

собранные и представленные в поддержку выдвижения (самовыдвижения) 

кандидата в депутаты Совета сельского поселения Ямадинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва, по каждому одномандатному избирательному 

округу. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЯҢАУЫЛ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации муниципального района Янаульский район Республики 

Башкортостан в разделе территориальной избирательной комиссии, на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан Габдрахманову З.А. 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной комиссии   А.Ф. Калимуллин 

   

Секретарь  

территориальной избирательной комиссии   З.А. Габдрахманова 

 



 Приложение  

к решению территориальной  избирательной  

комиссии муниципального района Янаульский район 

Республики Башкортостан 

от 21 июня 2023  года № 100/21-5 

 

 

 

Количество подписей,   

которое необходимо для регистрации кандидатов, и количество 

подписей, представляемых для регистрации кандидатов на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Ямадинский сельсовет 

муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва 

 

Номер 

округа 
Наименование округа 

Количество 

избирателей, 

зарегистрированных 

в многомандатном 

избирательном 

округе 

Количество 

подписей 

избирателей, 

необходимое для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 1 

ст.47 Кодекса РБ о 

выборах) 

Количество 

подписей, 

представляемых для 

регистрации 

кандидата (в 

соответствии  с ч. 13 

ст. 47 Кодекса РБ о 

выборах)    

№ 1 

Ямадинский 

пятимандатный 

избирательный округ №1 

434 10 14 

№ 2 

Югамашский 

шестимандатный 

избирательный округ №2 

611 10 14 

 

 


